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 Svenska ESF-rådet, Stockholm 

Besöksadress: Hantverkarg. 25 B, 6tr 

Postadress: Box 220 80, 104 22 Stockholm 

Telefon: 08-457 33 00 

Fax: 08-457 33 01 

Webbplats: www.esf.se 

 

 

 

 

   

Europeiska integrationsfonden 
 

Stöder projekt som syftar till att förbättra systemen för 
mottagning och integration för nyanlända 
tredjelandsmedborgare i Sverige 
 
.    

 

 

 Diarienummer 

 IF-2010-0047 

  

  

I denna ansökningsomgång kan du söka ekonomiskt stöd från 

2011 års program för att genomföra projekt inom följande 

områden:  

 
Prioritering 1   

 
Genomförande av åtgärder som syftar till att praktiskt tillämpa de 
11 gemensamma grundprinciperna för integration.  

Åtgärder:  

 Samverkan 

 Samhällsinformation och Medborgarkunskap 

 Nyanlända tredjelandsmedborgares hälsa 

 Interkulturell och interreligiös dialog 

 Egenmakt   

 

Prioritering 4 

 

Utbyte av erfarenheter, god praxis och information om integration 

mellan medlemsstaterna  

Åtgärd 

 Transnationellt samarbete.  

 

Integrationsfonden avsätter maximalt 23 miljoner kronor.* 

Sista ansökningsdag är 2010-09-20  

Projekten kan starta första kvartalet 2011 

Projekten kan bedrivas t.o.m.2013-06-30.  
 

*Under förutsättning att 2011 års program godkänns av Europeiska kommissionens och att ett 

beslut om en bemyndiganderam har fattats av riksdagen. 

 Stöder integration av medborgare från länder utanför EU 
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Syfte och inriktning med Integrationsfonden   

Integrationsfonden ska verka för att förbättra systemen för mottagning och 

integration av nyanlända tredjelandsmedborgare i Sverige. Fonden ska därmed 

bidra till att  EU:s 11 gemensamma grundprinciper för integration introduceras, 

vidareutvecklas och tillämpas i Sverige. Ansökare kan vara organisationer inom 

offentlig, ideell och privat sektor.  

 

Ni kan läsa mer om Integrationsfonden samt programmets syfte och innehåll på 

www.esf.se . Där hittar ni bland annat: 

 Det fleråriga programmet för integrationsfonden. 

 Det årliga programmet för 2010 

 En sammanfattning av de 11 grundprinciperna 

 EU:s handbok om integration för beslutsfattare och praktiker       

 

 

Denna ansökningsomgång   

 

För att nå Integrationsfondens syfte och mål kan ni söka stöd för att genomföra 

projekt inom följande områden. 

 

Du väljer en prioritering och en åtgärd. Till varje åtgärd följer också en särskild 

prioritering. Läs mer i det årliga programmet och i det flerårliga programmet 

2010.   

 

Prioritering 1: Genomförande av åtgärder som syftar till att praktiskt tillämpa 

de gemensamma grundprinciperna för integrationspolitiken för invandrare i 

Europeiska unionen.  

 

En kort beskrivning av de fem åtgärderna följer nedan. När du formulerar din 

projektidé ska du i problemformuleringen och i analysen utgå ifrån den åtgärd 

du valt som utgångspunkt gör din ansökan.    

 
Åtgärder:    

 Samverkan på lokal, regional och central nivå för att tillvarata 

projektresultat 

Syftet med åtgärden är att genom samverkan mellan olika aktörer göra ett 

gemensamt utvecklingsarbete effektivare. Den ska också förstärka kunskapen i 

Sverige om EU:s gemensamma grundprinciper för integration i offentliga organ, 

folkrörelser och föreningar och den allmänna opinionen. ( sid 19 i det flerårliga 

programmet och sid 11 i det årliga programmet 2010) 

 

 Samhällsinformation och medborgarkunskap   

Verksamheter som avser att utveckla och implementera nya metoder för 

samhällsinformation och medborgarkunskap för tredjelandsmedborgare kan 

stödjas av Integrationsfonden. Samhällsinformation och utbildningar i 

medborgarkunskap ska innehålla dialog kring värdegrundsperspektiv och inte 
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enbart passiv informationsöverföring. ( s. 19 flerårliga programmet och s. 15 

årliga programmet 2010) 

 

 Nyanlända tredjelandsmedborgares hälsa  

Tredjelandsmedborgares hälsotillstånd har i tidigare EU-program 

uppmärksammats och även varit föremål för projektinsatser. En utgångspunkt 

ska därför vara att tillvarata och vidareutveckla  tidigare gjorda erfarenheter, 

koncept och metoder för en bättre hälsa bland nyanlända. Behov finns t.ex. att 

öka informationsinsatser hos både vårdtagare och vårdgivare beträffande 

kulturella komponenter inom hälso- och sjukvård. ( s.20 flerårliga programmet 

och s.18 i det årliga programmet 2010) 

 

 Interkulturell och interreligiös dialog 

Syftet med åtgärden är att skapa dialog mellan tredjelandsmedborgare i Sverige 

och majoritetssamhället för att öka kunskap och skapa ömsesidig förståelse. Om 

möjligt skapa kopplingar till den svenska regeringens initiativ om dialog för att 

skapa en gemensam värdegrund samt att sprida modeller, resultat och metoder 

så att de kommer till ökad användning i Sverige. ( s.21 flerårliga programmet 

och s. 21 i det årliga programmet 2010) 

 Egenmakt  

Syftet med åtgärden är att använda egenmaktstrategier och metoder, bland 

annat för att öka tredjelandsmedborgares engagemang i integrationspolitik och 

integrationsarbete i samhället på alla nivåer Det är också angeläget att 

komplettera och förbättra introduktionsprogram för nyanlända genom att 

engagera de som tidigare invandrat i introduktionsprogrammen. (s.21 flerårliga 

programmet och s. 24 i det årliga programmet 2010) 

 

 

Prioritering 4: Utbyte av erfarenheter, god praxis och information om 

integration mellan medlemsstaterna  

 

Åtgärd:  

 Transnationellt samarbete.  

Transnationellt samarbete är gränsöverskridande aktiviteter med aktörer från 

andra EU-länder.  Det kan t. ex vara offentliga, privata men även frivilliga 

organisationer som invandrarorganisationer.     

 

Syftet med det transnationella samarbetet är utbyte av kunskap, erfarenhet och 

sökande efter gemensamma lösningar tillsammans med projekt och 

verksamheter i EU, för att därmed få en ökad förståelse och mottaglighet för 

nya, alternativa idéer och koncept.  

 

Vi ser gärna att projekten bygger på erfarenheter gjorda från andra EU-program 

och verksamheter. 
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Du kan söka stöd för transnationellt samarbete inom denna prioritering men 

även som en del av prioritering 1.  ( s. 26 flerårliga programmet och s.31 årliga 

programmet 2010)        

 

 

Särskilda prioriteringar   

Trots ett relativt väl utbyggt system för introduktion och integration i Sverige 

finns det brister. Integrationsfondens medel är starkt begränsade. För att göra 

mest nytta ska de därför koncentreras till ett antal utvecklingsområden. Vilka i 

programmet är kallade särskilda prioriteringar. Med en åtgärd följer att du 

m.a.o. också måste arbete med en särskild prioritering. Till varje åtgärd är 

kopplat en av dessa. Vilken åtgärd som hör till vilken särskild prioritering ser du 

lite längre ner.   Du kan m.a.o. inte välja denna utan den följer av vald åtgärd. ( 

s 18 och framåt i det flerårliga programmet och sid 10 och framåt i det årliga 

programmet 2010)     

 

De särskilda prioriteringarna är:  

 Tredjelandsmedborgares aktiva deltagande 

Deltagande i samhällsprocessen är en viktig ingrediens för att stimulera till 

integration.  För få inom målgruppen deltar i denna process. 

Tredjelandsmedborgare ska därför enligt denna prioritering genom projekten ges 

större förutsättningar att delta i utformningen och genomförandet av 

integrationspolitiken och dess integrationsåtgärder.  

 Särskilda målgrupper 

Introduktion och integrationsinsatser är en viktig del i integrationen av 

nyanlända. Men den är inte alltid anpassad för allas behov, utan måste bättre 

anpassas för alla gruppers behov. Integrationsfonden ska därför finansiera 

projekt som är anpassade efter de grupper som har särskilda och specifika 

behov och som den ordinarie verksamheten har svårt att möta.   

 Interkulturell dialog  

Konflikter mellan människor och grupper kan många gånger beror på olika syn 

på grundläggande värderingar, orsakade av skillnader i kulturella och religiösa 

sedvanor. Integrationsfonden ska medverka till att starta  och få igång 

dialogmöten utifrån ett interkulturellt och religiöst perspektiv i syfte att  

motverka potentiella konflikter och därmed medverka till en bättre integration. 

Åtgärd kopplad till särskild prioritering är enligt följande  
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Åtgärd   Särskild prioritering 

Samverkan    Tredjelandsmedborgares aktiva deltagande 

Samhällsinformation och  medborgarkunskap Särskilda målgrupper 

Nyanlända tredjelandsmedborgares hälsa  Särskilda målgrupper 

Interkulturell och interreligiös dialog Interkulturell dialog  

Egenmakt   Tredjelandsmedborgares aktiva deltagande 

Transnationellt samarbete  Tredjelandsmedborgares aktiva deltagande 

 

I ansökan är det viktigt att du beskriver hur ni tänkt att arbeta och involvera den 

särskilda prioriteringen.   

 

 Målgrupp 

Projekten ska bidra till att integrationsprocessen förbättras för 

Integrationsfondens målgrupper, vilka är:    

Nyanlända tredjelandsmedborgare, medborgare från länder utanför EU och EES 

som bor i Sverige och dessutom är   

 Anhöriginvandrare  

 Personer som fått uppehållstillstånd på grund av så kallade 

humanitära/synnerliga skäl, ömmande omständigheter och anhöriga till 

dessa 

 Arbetskraftsinvandrare 

 

Nyanländ räknas man vara i fem år efter erhållet uppehållstillstånd.   

 

Vem kan söka stöd? 

Privata, offentliga och ideella organisationer kan söka stöd.   

 

 

Samverkan och strategisk påverkan 

Integrationsfonden ska medverka till att systemen för mottagning och 

integration förbättras. För att Integrationsfondens projekt ska lyckas med det, är 

det viktigt att relevanta aktörer tillsammans genomför projekt efter att  ha 

identifierat och analyserat ett problemområde. Större strategiska satsningar 

förväntas höja kvaliteten på projekten och medverkar till att resultat och effekter 

av projekten påverkar individer, system och strukturer. 

 

Ett krav är därför att varje projekt har minst en aktiv projektpartner, gärna fler 

när det är ändamålsenligt.  I ansökan ska ni beskriva, vilken roll de har i 

projektet samt på vilket sätt medverkan bidrar till att projektet når sina  mål.   

 

 

 

 



6(8) 

Diarienummer 

IF-2010-0047 

 

 

 

   

 

 

 

Mervärde  

Europeiska integrationsfonden ska ge ett mervärde till den svenska 

integrationspolitiken och inte ersätta eller finansiera det som är respektive 

organisations, myndighets eller företags ordinarie verksamhet.  

 

Finansiering:  

Stödet från Integrationsfonden kan täcka upp till 75 procent av 

projektkostnaderna. Resten ska skjutas till i offentlig eller privat medfinansiering 

och ska vara ordnad innan ansökningstiden går ut. 

 

Ni kan ansöka om förskott om 50 %, dock högst 250 000 kr, av det beviljade 

stödet för första budgetåret. Förskott  betalas ut endast i de fall då 

stödmottagare ansökt om förskott och efter prövning av projektets ekonomiska 

bärkraft. 

 
 
 
Så ansöker du  
 
Ansökningsblankett, budget inklusive budgetunderlag och medfinansieringsintyg 

finns att ladda ner från www.esf.se.  

 

Läs följande anvisningar och handledningar noga innan ni skriver er ansökan: 

Handledning till ansökningsblanketten 

Handledning för ekonomisk uppföljning  

Bestämmelser vilka utgifter som är stödberättigande - Bilaga 11  

Handledning för uppföljning och utvärdering  

Synliggörande av Integrationsfonden 

 

Fyll i ansökningsblankett och underlag, skicka dem med e-post till 

stockholm@esf.se . De ska även skrivas under och  skickas med post till:    

 

Svenska ESF-rådet Stockholm 

Integrationsfonden 

Box 22080  

104 22 Stockholm 

 

När din ansökan inkommit får ni en bekräftelse via e-post.  

Tidtabell 

Ansökningstiden börjar den 2010-07-01 och går ut 2010-09-20  Observera att 

utlysningen stänger klockan 16.00. Efter det kan ni inte göra några 

kompletteringar. ESF-rådet kan däremot efter det att utlysningens stängts 

begära in förtydligande och klarläggande. Projekt i denna utlysning kan starta 

under första halvåret 2011. Projekt kan pågå längst till 2013-06-30 

http://www.esf.se/
mailto:xxxxxxx@esf.se


7(8) 

Diarienummer 

IF-2010-0047 

 

 

 

   

 

 

 

Så behandlas din ansökan  

 

1. Faktakontroll görs först av ansökningshandlingens sakuppgifter 

2. Vi kontrollerar därefter att ansökan överensstämmer med gällande 

program.   

3. Ansökan bedöms sedan enligt vad som skrivits under respektive rubrik i 

ansökningsformuläret. Det är viktigt att vara noggrann när ni beskriver 

ert projekt under respektive rubrik. Läs både rubriker och underrubriker 

och försök att svara på dem i din projektbeskrivning. Kom ihåg att tydligt 

beskriva hur du avser att arbeta med den åtgärden du valt samt med den 

särskilda prioriteringen som följer med åtgärden.   

4. Vi går sedan igenom projektets ekonomiska aspekter som 

projektansökarens likvida förmåga, om kostnaderna är stödberättigande, 

om projektet är kostnadseffektivt m.m.   

5. Utlåtande och rekommendation till beslut, lämnas av Expertgruppen för 

integrationsfonden. De har sitt möte i slutet av 2010.   

 

Särskild vikt läggs vid om projektet ger ett mervärde till den svenska 

integrationspolitiken samt om det finns en plan och en rimlig strategi för att 

implementera och sprida projektresultatet.     

 

ESF-rådets regionkontor i Stockholm beslutar efter behandling av ansökan om 

bifall eller om avslag på ansökan om stöd.  

 

ÖVRIGT 

 

Kostnadseffektivitet 

Alla projekt ska vara kostnadseffektiva, vilket bland annat innebär att köp av 

varor och tjänster ska konkurrensutsättas. För offentlig sektor gäller LOU. 

Rutiner för detta ska framgå i ansökan.  

EU:s statsstödsregler  

Ekonomiskt stöd från EU:s omfattas av EU:s regler om statsstöd. Möjligheterna 

att lämna ekonomiskt stöd till näringslivet regleras av artiklarna 87-89 i 

Fördraget om upprättande av den Europiska gemenskapen (EG-fördraget). En 

ansökan om stöd från Integrationsfonden hanteras enligt bestämmelserna i EG-

fördraget eller enligt bestämmelserna i förordningen (EG) nr 1998/2006 om stöd 

av mindre betydelse eller enligt Kommissionens gruppundantagsförordning (EG) 

800/2008. Avgörande för vilka regler som tillämpas är stödets storlek.  

Har ni frågor? 

Anvisningar, förklaringar och en handledning till ansökningsformuläret finns på 

vår hemsida: www.esf.se. 

http://www.esf.se/
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Har du frågor om utlysningen eller om ansökningsförfarandet, kontakta Svenska 

ESF-rådet i Stockholm. Kontaktperson för denna utlysning är: 

 

Eva Johnsson 

Eva.johnsson@esf.se  

08-457 33 24 

 

Johan Nordqvist  

johan.nordqvist@esf.se 

08-457 33 08 

 

Helena Eklund   

helena.eklund@esf.se 

08-579 171 33  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europeiska Integrationsfonden är en del av EU:s integrationspolitik för nyanlända tredjelandsmedbor-

gare. Ett viktigt mål är att bidra till att EU:s 11 gemensamma grundprinciper för integration introdu-

ceras, vidareutvecklas och tillämpas i Sverige. Syftet är att förbättra mottagningen och integrationen av 

tredjelandsmedborgare i Sverige.  

 Integrationsfonden ingår i EU:s ramprogram för solidaritet och hantering av migrationsströmmar, det 

så kallade SOLID-programmet 2007 2013, tillsammans med Flyktingfonden III, Återvändandefonden 

(Migrationsverket) och Gränsfonden (Rikskriminalpolisen).   

 Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet med uppgift att förvalta Europeiska integrationsfonden och 

Europeiska socialfonden i Sverige. ESF-rådet ska också avsluta Socialfondens program Växtkraft Mål 3 

och Equal. Myndigheten har cirka 130 medarbetare på åtta regionkontor runtom i landet och 

huvudkontor i Stockholm och Falun. 

mailto:Eva.johnsson@esf.se
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